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１）馬主および馬の登録数調べ 

平成１３年９月分 

登録件数等 
登録事項変更 区 分 

 
登 録 

 
抹 消 

 
登録証 
再交付 

住所 馬主 馬名 他 
馬 主 0 17 5 9   2 

馬 488 267 0  315 10 13 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 

ただし、登録事項の変更及び抹消については９月中に事務処理済みの件数である。 

平      地 種別 
年齢 サラ系 アラ系 小計 

ばん 
えい 

 
計 

２歳 
３歳 
４歳 
５歳 

６歳以上 

232 
132 
35 
16 
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58 
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1 

290 
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0 
0 
0 
0 
0 

290 
134 
35 
16 
13 

計 427 61 488 0 488 
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（２）研修受講者一覧 
 
平成１３年度第１回馬場管理委員業務研修 
期間  平成１３年７月３日（火）～６日（金）  ４日間  
場所  地方競馬研修館・（財）競走馬理化学研究所・ＪＲＡ競走馬総合研究所 
 宇都宮競馬場 
岩手県競馬組合 畑山次男 特別区競馬組合 中嶋将彦 

埼玉県浦和競馬組合 田中哲也 福山市 佐藤敏明 
特別区競馬組合 谷脇大介   

 
 
 
平成１３年度新人調教師研修講座 
期間  平成１３年７月１０日(火)～１３日(金)  ４日間 
場所  地方競馬研修館・（社）日本装蹄師会装蹄教育センター 

（財）競走馬理化学研究所 
北海道(ば) 高嶋紳一 東京都 栗田知治 
栃木県 岩渕良三 〃 杉山康史 
群馬県 岡田英治 〃 遠藤茂 
埼玉県 牧坂徹 兵庫県 荒山義則 

 
 
 
平成１３年度第１回騎手研修講座 
期間  平成１３年７月１７日(火)～１９日(木)  ３日間 
場所  地方競馬研修館 

 

 
 
 

栃木県 青木秀之 神奈川県 久保勇 
群馬県 金井正幸 兵庫県 高馬元紘 
埼玉県 都平哲也 〃 小牧太 
東京都 鈴木啓之 〃 田中学 
〃 坂井英光 高知県 中西達也 

神奈川県 岡村裕基   
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平成１３年度第１回新人騎手研修講座 
期間  平成１３年８月７日(火)～９日(木)  ３日間 
場所  地方競馬研修館 
岩手県 小野寺純一 兵庫県 平圭洋 
栃木県 藤江渉 広島県 楢崎功祐 
埼玉県 牛房由美子 高知県 宮川実 
東京都 宮崎乾司 佐賀県 原口義史 
愛知県 満田英樹 熊本県 林陽介 

 
 
 
平成１３年度検量委員業務研修 
期間  平成１３年９月４日(火)～６日(木)  ３日間 
場所  地方競馬研修館・浦和競馬場 
北海道市営競馬組合 泉尚樹 石川県 守護勝彦 

足利市 山田秀一 福山市 三浦和男 
石川県 谷西英二   

 
 
 
平成１３年度第１回発走委員業務研修 
期間  平成１３年９月 17日(月)～10月３日(水)  17日間 
場所  地方競馬研修館・ＪＲＡ美浦トレーニングセンター・宇都宮競馬場 
 川崎競馬場 

石川県 蔵谷秀一 荒尾競馬組合 吉田孝 
高知県競馬組合 山中博司   
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平成１３年９月 
 
９月１０日      第７８期騎手課程入所試験委員会 
９月１９日      第３回免許試験委員会 
９月２１日      記者クラブとの懇談会（地方競馬教養センター） 
９月２２日      第７４期騎手課程修了面接（地方競馬教養センター） 
９月２７日      第７４期騎手課程修了式（地方競馬教養センター） 
 

２．できごと 


